Приложение № 2

ПРОЕКТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА № _____

п.Сандово

      «_____» ________ 2009 г.

МДОУ Детский сад №1 п.Сандово,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Чернышевой Натальи Валентиновны, действующей на основании Устава с одной стороны и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  ____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА

1.1. В  соответствии с результатами открытого аукциона на право заключения муниципального контракта по замене оконных блоков в здании МДОУ Детский сад №1 п.Сандово (протокол № ____ от ___________ г.)  Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство по замене оконных блоков в помещении Заказчика по адресу: Тверская обл.,п.Сандово,ул.Октябрьская,26

 1.2. Объем работ определяется техническим заданием Заказчика (Приложение № 1), которое является неотъемлемой частью настоящего контракта.

 1.3. Срок выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта в течение 30 календарных дней.

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

Для выполнения настоящего Контракта:

2.1. Заказчик:
2.1.1. Осуществляет контроль при выполнении работ. Предоставляет фронт работ и оказывает помощь в обеспечении сохранности строительных материалов и фурнитуры.

2.1.2. Приостанавливает ход выполнения работ в связи с их ненадлежащим качеством либо исполнением, несоответствующим условиям настоящего Контракта.

2.1.3. В трехдневный срок, с момента предъявления акта выполненных работ Подрядчиком, производит приемку и подписывает акты выполненных работ (при отсутствии замечаний), составляет двусторонние акты о выявленных нарушениях в ходе производства работ, обо всех отклонениях своевременно информирует Заказчика.

2.1.4. Производит оплату выполненных Подрядчиком работ в соответствии с п.3 настоящего контракта.

2.2. Подрядчик:

2.3.1.Выполняет все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом, и сдает выполненные  работы Заказчику.

2.2.2. Отвечает за технику безопасности при производстве работ.

2.2.3. Гарантирует производство работ в соответствии с условиями контракта,  действующими ГОСТ 30777-2001, ГОСТ 30971-2002, ГОСТ 24866-99, ГОСТ 23166-99, ГОСТ 30633-99, ГОСТ 30674-99, ГОСТ 30973-2002, СНиП II-3-79, ТУ и иными техническими нормами, сметной документацией, правилами техники безопасности и противопожарной безопасности.

2.2.4. Обеспечивает уборку помещений объекта и вывоз строительного мусора.

2.2.5. Обеспечивает своевременное устранение недостатков, выявленных Заказчиком при приемке работ собственными  силами  и за счет собственных средств.

2.2.6. Составляет акты скрытых работ в присутствии Заказчика или его представителя по мере возникновения скрытых работ.

2.2.7.  Устраняет за свой счет и своими силами ущерб, нанесенный зданию во время производства работ.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

3.1. Цена контракта составляет ________ руб.

3.2. Цена настоящего контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения, предусмотренного контрактом объема работ (услуг) и иных условий его исполнения.

3.3.Порядок оплаты:

· оплата будет осуществлена в безналичной форме платежным поручением путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика;АВАНС 30%,70% по факту выполнения работ.

· расчет за выполненные работы производится в течение 30 календарных дней после подписанного акта на выполненные работы, предоставления Подрядчиком счета и счета-фактуры.

3.4. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных последствиями финансового кризиса, на основании правовых актов органов местного самоуправления контрактом предусматривается отсрочка платежа на срок до 3 месяцев.

4. ПОРЯДОК  СДАЧИ  И   ПРИЕМКИ  РАБОТ

4.1. При завершении работ Подрядчик предоставляет Заказчику акт сдачи - приемки выполненных работ, сертификаты на изделия, удостоверяющие качество материалов, конструкций и деталей, применяемых при производстве работ, и инструкцию по эксплуатации.

4.2. Заказчик в течение 3 рабочих дней, со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ.

4.3. При выявлении несоответствия результатов работы технической документации, действующим  и иным техническим нормам Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика. Подрядчик своими силами и за свой счет обязан в согласованный срок устранить недостатки работ.

4.4. При возникновении разногласий в случае выявления экспертизой факта несоответствия результатов работ технической документации, действующим ГОСТ 30777-2001, ГОСТ 30971-2002, ГОСТ 24866-99, ГОСТ 23166-99, ГОСТ 30633-99, ГОСТ 30674-99, ГОСТ 30973-2002, СНиП II-3-79, ТУ и иным техническим нормам Подрядчик выплачивает Заказчику стоимость проведенной экспертизы.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. Подрядчик несёт ответственность перед Заказчиком за ненадлежащее качество выполненных работ, а также несоответствие изделий их техническим характеристикам, условиям настоящего контракта или действующим нормам, ГОСТам, либо не выполнение требований Заказчика в сроки, установленные условиями настоящего контракта.

5.2. За несоблюдение сроков выполнения работ Подрядчик уплачивает неустойку в размере трех трехсотых действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

5.3. Подрядчик уплачивает Заказчику  штраф за ненадлежащее исполнение настоящего контракта за каждый допущенный случай:

- не устранения выявленных недостатков в указанные Заказчиком сроки - в размере 0,3 % от стоимости работ, выполненных с недостатками.

- выполнения работ с ненадлежащим качеством, установленным настоящим контрактом - в размере 5 % от стоимости некачественно выполненных работ.

- установки некачественных изделий – в размере 5 % от стоимости изделия.

 Штрафные санкции применяются к каждому случаю ненадлежащего исполнения настоящего контракта.

5.4. Подрядчик несет полную ответственность за причинение ущерба третьим лицам, возникшего по вине Подрядчика в ходе выполнения работ.

5.5. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения принятых обязательств по Контракту.

5.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате за выполненные работы Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования ЦБ РФ. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.7.  Все непредвиденные расходы осуществляются  за счет Подрядчика и являются его риском при выполнении работ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых в данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Контракта.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых не несут ответственности, например: землетрясение, наводнение, пожар, а также крупномасштабные забастовки и установленные Законом запретительные меры государственных органов (объявление карантина, запрещение перевозок и т.д.), военные действия любого характера, эпидемии и т. п., препятствующие выполнению предмета настоящего Контракта.

6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону об их наступлении в письменной форме.

6.4. Решение о полном или частичном неисполнении обязательств в силу непреодолимой силы оформляется соглашением сторон.

7.  ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Гарантийный срок эксплуатации объекта по выполненным  объемам работ устанавливается 3 года с момента приемки работ.

7.2.  Устранение всех обнаруженных в ходе эксплуатации изделий недостатков в выполненных работах, в течение гарантийного срока производится Подрядчиком своими силами и за свой счет.

7.3. Заказчик для составления двустороннего акта об обнаруженных недостатках и дефектах приглашает представителя Подрядчика. В случае неявки представителя Подрядчика Заказчик составляет акт об обнаруженных недостатках в одностороннем порядке.

7.4. В случае возникновения спора между Заказчиком и Подрядчиком по поводу недостатков выполненной работы или их причин по требованию любой из сторон может быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Подрядчик.

7.5. В случае неустранения выявленных недостатков по истечении 20 дней с момента получения претензии Подрядчиком, заказчик вправе без согласования с Подрядчиком устранять обнаруженные недостатки с привлечением другой подрядной организации и потребовать от Подрядчика возмещения расходов на устранение недостатков.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с даты ее получения.

8.3.Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке в течение 10 дней, разрешаются Арбитражным судом Тверской области.

                                                                 9.РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1.Расторжение настоящего контракта возможно по соглашению сторон или по решению суда.

10..ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЕЯ

10.1.Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения  сторонами муниципального контракта

10.2. Настоящий контракт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложение № 1 Техническое задание

10.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

	ПОДРЯДЧИК:

Приложение №1
к муниципальному контракту № __________
от «_______»______________2009 г.

Техническое задание

	Заказчик:

	пОДРЯДЧИК:

_________________/____________________/